3) νηπιοκτόνον V.

4) δίψη O V.

5) ἐπειδὴ B F O V. In vers. Arm. des. vocc. ἔπειτα καί.

6) Θεοῦ O V vet. Int.

Cap. IX. 1) ἡ λιγγιάς p. ἰλλιγγιάς V. Illud fuit in O, iam mutatum in ἡ λιγγιάς.

2) ἐξέπληττεν σε O V.

3) πάλιν δρομεῖς O, παλινδρομεῖς ad oram.

4) ἴδες O V.

5) κατὰ Voss. Tum πεινῶντι O V Cureton.

6) ἄγνοία O, ἄγνοί (sic) V.

7) ἐπίστω O V.

8) τὸ μὴ ὄν — τὸ ὄν O V, in illo ad oram emendatum.

9) ἐφ' ἴσιν O V, in illo correctum ad oram.

10) πειράξεις V, et prins O.

11) εἶ O V, ad illius oram ἦν man. sec.

12) ἰσαριθμον O V.

13) το ἀσque accentu p. τοῦτο V; deest τοῦτο in O.

14) οὖν O V, in illius marg. οὖν.

15) ἔλαβε O V.

tium, et pastorum annuntiatio;<sup>1</sup> Herodis timor in extollentia regni, praeceptio ad parvulorum necem; in Aegyptum transmigratio, atque exinde<sup>2</sup> reversio; cunabula<sup>3</sup> infantilia; descriptio humana; lactis nutritio; nomen patris non seminantis; praesepe ubi positus est, eo quod non fuerat<sup>4</sup> locus; nulla humana praeparatio; proventus aetatis; crementum corporis; humana loquela: sed et quod esuriit, sitiit, iter ambulavit, laboravit; sacrificiorum oblatio, circumcisio; baptismum, vox Dei desuper ad baptizatum,<sup>5</sup> quis vel unde fuerit testificatio Spiritus et Dei; vox Iohannis Prophetae significantis<sup>6</sup> passionem per agni appellationem; diversorum signorum operatio, variae curationes; imperium Domini, quo mari imperavit, et ventos sedavit, et spiritus iniquos fugavit; teipsum torquens, et de manifestatione virtutis suae affligens.

IX. Haec omnia videns, non habes quid<sup>1</sup> facias, nisi<sup>2</sup> tenebrosas vertigines. Et quia virgo peperit, ignoras; sed confundit<sup>3</sup> te Angelorum laudatio, Magorum adoratio, stellae apparitio. Ignorantiam igitur olim incurristi per contumaciam. Parva tibi videntur cunabula, passiones, circumcisio, lactis nutritio. Indigna tibi haec Deo esse videntur. Iterumne vidisti hominem quadraginta diebus et quadraginta noctibus<sup>4</sup> ingestibilem existentem cibo humano, et Angelos ei<sup>5</sup> ministrantes, quos et tu timebas? videns primo, quasi communem hominem, baptizatum, et causam ignorans. Post ieiunium vero esurienti insidiabaris, et tentabas quasi communem hominem, ignorans quis<sup>6</sup> esset; dicebas enim: „Si Filius Dei es.“<sup>7</sup> Ignorantiae id<sup>8</sup> est. Nam si vere cognosceres, scires sine dubio, quia quae impossibilia videntur ad faciendum, et difficilia ad convertendum, factori omnia possible sunt. Et propter ventrem temptas<sup>9</sup> eum, qui pascit omnes esca indigentes: et audes temptare Dominum gloriae, oblitus per tuam malitiam, quia non in pane solo vivit homo, sed in omni verbo, quod procedit ex ore Dei.<sup>10</sup> Si scires, quia Filius Dei erat, cognosceres utique, quia in quadraginta diebus et quadraginta noctibus<sup>11</sup> inindigens faciens corruptibile corpus, etiam<sup>12</sup> in continuatione hoc facere poterat. Sed idcirco esuriit, ut ostenderet, quia vere suscepit corpus passibile, simile hominibus. Propterea in<sup>13</sup> primo ostendit, quia Deus erat; et in secundo, quia et<sup>14</sup> homo fuit.